
 
Croce Rossa Italiana 

Comitato Provinciale di Caltanissetta 
 

ORDINANZA COMMISSARIALE n° 15 del 23 Novembre 2009  
 

VISTO il D.P.C.M. 97 del 6 maggio 2005 – recante l’approvazione del Nuovo Statuto dell’Associazione Italiana 

della Croce Rossa; 

VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 30 ottobre 2008 che nomina l’Avv. Francesco 

Rocca, commissario straordinario della Croce Rossa Italiana, sciogliendo contestualmente gli organi statutari; 

VISTA la Determinazione del Direttore Regionale CRI Sicilia n° 147 del 07 aprile 2009 con la quale è nominato 

Responsabile della Gestione del Comitato Provinciale il M.llo Capo Salvatore Bufalino; 

VISTA l’O.C. n° 334 del 29 ottobre 2009 che scioglie il Comitato Locale di Caltanissetta e trasferisce le 

competenze al Comitato Provinciale di Caltanissetta; 

VISTA l’O.C. n° 340 del 29 ottobre 2009 che nomina il Rag. Nicolò Piave Commissario del Comitato Provinciale 

di Caltanissetta; 

RITENUTO necessario nominare un Direttore Sanitario del Comitato Provinciale CRI di Caltanissetta; 

APPRESA la disponibilità del Dott. Calogero Guarino Ten. Medico del Corpo Militare della Croce Rossa Italiana; 

 

DETERMINA 

 Di costituire l'Ufficio Sanitario Provinciale presso il locali del Comitato provinciale CRI di 

Caltanissetta; 

 Di assegnare la direzione dell'Ufficio Sanitario Provinciale al Dott. Calogero Guarino Ten. Medico del 

Corpo Militare CRI nato a Valdastico (VI)  il 16 maggio 1944; 

 Di nominare responsabile delle attività di progettazione e sviluppo nell'ambito socio – sanitario dott.ssa 

Adriana Scozzaro; 

 Di nominare responsabile coordinatrice delle attività di visita periodica, aggiornamento e formazione 

sanitaria specifica dei volontari CRI la dott.ssa Clelia M.G.Cipolla;     

 Gli incarichi saranno a titolo gratuito, ad esclusione delle spese documentate; 

 Ogni precedente provvedimento in merito si intende revocato. 

 

IL COMMISSARIO 
(Nicolò PIAVE) 

 

   Il presente atto non comporta oneri 
     Il Responsabile della Gestione 
(M.llo Capo Salvatore BUFALINO) 


